РЕСПУБЛИКА  ИНГУШЕТИЯ                    ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ГОРОДА НАЗРАНЬ ИМЕНИ ДЖАМБУЛАТОВА З.Р."

                              386101, Республика Ингушетия,  Назрань, ЦАО, ул. Б.Ш. Тумгоева 10 тел. +79888020330

ПРИКАЗ

    От 31 августа 2023 года                                                                     № 19

«По организации горячего бесплатного питания в ГБОУ «СОШ № 20

г.Назрань имени Джамбулатова З.Р.» в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Федеральным Законом ФЗ-273 «Об образовании в Российской

Федерации», указом Президента Российской Федерации,

в соответствии с Методическими рекомендациями по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций, утвержденные

руководителем Федеральной службы Роспотребнадзора А.Ю.

Поповой 18.05.2020 года., на основании приказа Министерства образования

 и науки «Об организации бесплатного горячего питания в

подведомственных учреждениях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Организовать горячее бесплатное питание в 1-4-х классах из расчета 74,6 на

каждого обучающегося с 04.09.2023г.

П.2. Возложить ответственность за организацию горячего бесплатного питания на

зам.директора по НК Аспиеву А.Б. и зам.директора по ВР Аушева Л.С., классных

руководителей 1-4-х классов (соблюдение графика питания, ведение необходимой

отчетности).

П.3. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-гигиенических норм и

СанПина на медсестру Осканову З.Р.

П.4. Главному бухгалтеру Евлоевой П.С. и шеф-повару Оздоевой Ф.Х.

подготовить шестидневное меню, калькуляционные карточки и карточки-

раскладки.

П.5. Контроль за осуществлением приказа оставляю за собой.

        Директор _____________________/Албогачиева Х.Х. /

С приказом ознакомлены:

_____________ /Аспиева А.Б. /

_____________ /Аушева Л.С. /

_____________ /Осканову З.Р. /

_____________ /Евлоева П.С. /

_____________ /Оздоева Ф.Х. /

		2024-03-02T15:06:35+0300
	Албогачиева Хадишат Хизировна